ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6»

Юридический адрес: 620010 г. Екатеринбург, ул. Профсоюзная, 77/а
Тел. 258-12-90

Почтовый адрес: 620026 г. Екатеринбург, ул. Народной Воли, 63
Тел/факс 251-66-01

ПРИКАЗ
№ 60-03                                                                                             «26» февраля 2018 г.
«О назначении ответственных за пожарную безопасность»
В соответствии с Федеральным Законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом № 93-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г. «О противопожарном режиме»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственным за пожарную безопасность в ГБУЗ СО «ПБ № 6» начальника административно-хозяйственного отдела Першина Анатолия Андреевича.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в структурных подразделениях ГБУЗ СО «ПБ № 6»:

Психиатрическое отделение № 1 -зав. отделением Комарова М.В.;
Психиатрическое отделение № 2 - зав. отделением Бойцун А.В.;

Психиатрическое отделение № 3 – зав. отделением Неделько Л.В.;

Психиатрическое отделение № 4 - зав. отделением Симоненко В.Г.;
Психиатрическое отделение № 5 - зав. отделением Демченков С.Е.;

Психиатрическое отделение № 6 - зав. отделением Некрасова В.Ю.;
Психиатрическое отделение № 7 - зав. отделением Нагорная Е.С.;

Наркологическое отделение № 1 - зав. отделением Костров В.Н.;

Наркологическое отделение № 2 - зав. отделением Шапинский В.В.;

Наркологическое отделение № 3 - зав. отделением Безязыкова И.В.;

Диспансерное отделение № 1 - зав. отделением Рыжков А.Ю.;

Диспансерное отделение № 2 - зав. отделением Семенов Д.И.;

Диспансерное отделение № 3 - зав. отделением Попов Д.В.;
Административно-хозяйственные помещения по пер. Кустовой, 14 -      завхоз Сардарова Е.Ю.;

Административно-хозяйственные помещения по ул. Профсоюзная, 77а – швея Соловьева Т.П.;
Административно-хозяйственные помещения по ул. Народной Воли, 63 - кастелянша диспансерного отделения № 2 Воробьева Н.И.;

Автогараж – мастер по эксплуатации и ремонту Ятлук А.Ю.;

Котельная – мастер по эксплуатации и ремонту Ятлук А.Ю.;

Общежитие – заведующая Чащина М.Ю.;

Пищеблок по пер. Кустовой, 14, ул. Профсоюзной, 77а – и.о. шеф-повара Якушкина Г.П.
2.
Ответственным лицам за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться инструкциями по пожарной безопасности ГБУЗ СО ПБ «№ 6» , а также:

а)
проводить с подведомственным персоналом инструктажи по пожарной безопасности не реже 2-х раз в год с отметкой в журнале инструктажей под роспись каждого сотрудника;

б)
проводить с подведомственным персоналом практические занятия по эвакуации лиц не реже 2-х раз в год;
в)
обеспечить каждого сотрудника отделения, дежурящего в тёмное время суток, фонариками, ГДЗК, огнетушителями, а также инструкциями о действиях при пожаре (в тёмное и светлое время суток);

г)
в случае необходимости обновлять планы эвакуации из помещений в случае пожара;

д)
обеспечить необходимое количество средств пожаротушения, своевременно подавать в АХО заявки на заправку огнетушителей, вести журнал учета огнетушителей ;

е)
освободить пути эвакуации из помещений от мусора и посторонних предметов, не допускать их захламления;

ж) ежедневно контролировать работу аппарата прямой телефонной связи с пожарной охраной (если установлен аппарат прямой связи),  систему автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре, а также оборудования для передачи радиосигнала «пожар» на пульт пожарной охраны;
з) своим распоряжением установить противопожарный режим в подведомственном подразделении (назначить ответственного за ведение учета огнетушителей, места хранения ГДЗК, электрических фонариков, ключей от распашных окон и запасных выходов, определить  порядок отключения электроприборов и включения сигнализации после окончания рабочего дня, места парковки автотранспорта на закрепленной территории и другие вопросы пожарной безопасности).

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач

В.И.Плахоцкий